
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА OPOCnV YBV ЛУКЭТИН 
«БУЛУУ УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ 

ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

о? 7  марта 2020 г. № /5 у
г. Вилюйск

О принятии дополнительных мер по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории муниципального района

«Вилюйский улус (район)» РС(Я)

На основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 26 марта 2020 г. № 1078 «О 
внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 
«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и 
мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)» и в целях принятия дополнительных мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального района 
«Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю :

1. Приостановить на территории муниципального района «Вилюйский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) в период с 28 марта по 5 апреля 2020 года деятельность 
организаций независимо от организационно-правовых форм собственности:

-  предприятий торговли, кроме аптек, предприятий торговли продуктами питания и 
товарами первой необходимости;

-  торговых центров;
-  спортивно-досуговых организаций, фитнес и тренажерных залов;
-  компьютерных клубов, залов;
-  парикмахерских, салонов красоты;
-  негосударственных организаций дошкольного образования, групп присмотра и

ухода.
Предприятиям общественного питания организовать предоставление услуг без посещения 
граждан.

2. МКУ «Вилюйское улусное (районное) управление образованием» (и.о. 
начальника Филиппова Н А.):

2.1. Определить дежурными детскими садами, принимающих детей работников 
непрерывно действующих жизнеобеспечивающих предприятий, лечебных учреждений, 
аптек, чрезвычайных служб, органов местного самоуправления и организаций, 
обеспечивающих население продуктами и товарами первой необходимости:

-  в г.Вилюйске -  МБДОУ «Туллукчаан» и «Чуораанчык»;
-  в п.Кысыл-Сыр -  МБДОУ «Радуга».
2.2. Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года деятельность всех 

образовательных учреждений, кроме указанных в п.2.1, настоящего постановления;
3. Главам муниципальных образований руководствоваться данным постановлением.

рящее постановление в средствах массовой информации и на
[и муниципального района «Вилюйский улус (район)», 
настоящего постановления оставляю за собой.

С.Н. Винокуров


